PAGE
2

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 января 2011 г. № 3-51
О лимитах водопользования, лимитах хранения и захоронения отходов производства

На основании статьи 9 Водного кодекса Республики Беларусь, статьи 12 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 года «Об обращении с отходами», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:

лимиты добычи (изъятия) поверхностных вод по каждому природопользователю города Бобруйска на 2011 год согласно приложению;

лимиты сброса сточных вод в окружающую среду по каждому природопользователю города Бобруйска равными объемам сброса сточных вод, установленным им в разрешениях на специальное водопользование, выданных территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды;

лимиты хранения и захоронения отходов производства по каждому природопользователю города Бобруйска равными объемам хранения и захоронения отходов производства, установленным им в разрешениях на хранение и захоронение отходов производства, выданных территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бобруйскую горрайинспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды (Гращенков Н.Л.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Первый заместитель председателя
	О.В.Ковель

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	СОГЛАСОВАНО

Начальник
Бобруйской горрайинспекции
природных ресурсов
и охраны окружающей среды

Н.Л.Гращенков

21.01.2011

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета
25.01.2011 № 3-51

Лимиты добычи (изъятия) поверхностных вод по каждому природопользователю города Бобруйска на 2011 год
(тысяч кубических метров в год)

	№
п/п
	Наименование природопользователя
	Лимит добычи (изъятия) поверхностных вод

	1
	2
	3

	1
	Открытое акционерное общество «Белшина»
	13 716,0

	2
	Открытое акционерное общество «Фандок»
	815,0

	3
	Филиал республиканского унитарного предприятия «Могилевэнерго» «Бобруйские тепловые сети»
	480,0

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1

07.07.2011